令和７年４月８日

 保護者 様

大洲市立平野中学校長 山崎 勝弘

荒天時の登校について

 「警報」が発表されたときの登校については、下記のとおりとしますので、適切に対応

していただきますようお願いいたします。

記

１ 「警報」とは

ここで言う警報とは、「大雨」「暴風」「洪水」「暴風雪」「大雪」の警報及び特別警

報を指します。「波浪」や「高潮」など、海に関する警報及び特別警報は除きます。

なお、地域区分は大洲市の範囲とします。

２ 臨時休校について

○ 午前６時の気象情報で大洲市に「警報」が発表されている場合は、臨時休校としま

す。テレビ・ラジオ・インターネット等で、気象情報を確認してください。

○ 午前６時の気象情報を受け、確認の連絡を「ミライムレター」で配信します。

○ この対応は平野小学校も同じです。

３ 臨時休校後の対応について

○ その日の内に「次の日の学習予定や課題」等について連絡します。

○ 生徒用タブレット端末、またはミライムレターで連絡します。

４ 学校登校後に「警報」が発令された場合

 ○ ミライムレターとホームページで対応について連絡します。

○ 状況により、直ちに帰宅させる処置をとることがあります。

５ その他

 ○ 上記の警報の有無にかかわらず、登校が危険であると御家庭で判断された場合には

生徒の安全を最優先し、登校は見合わせ、学校に連絡してください。その連絡があっ

た場合、欠席扱いにはいたしません。

○ この「荒天時の登校について」の内容は、平野中学校ホームページにも掲載してお

ります。（平野中学校ホームページアドレス https://hirano-j.esnet.ed.jp/）

※ 上記の対応は、原則です。これ以外にも生徒の安全を第一に考えて、その時の状況に

より学校と保護者で最善の対策を取りたいと思います。